

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 1 日に契約した大河津分水路山地部盛土工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年05月26日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所

事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市寺泊松沢町9353 番地14

氏名 株式会社中元組

代表取締役社長 川上 邦明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		168,304,272	
河川土工		式	1		7,295,578	
掘削工(ICT)		式	1		3,932,500	
掘削(ICT)	土砂	m3	14,300	275	3,932,500	
盛土工		式	1		11,305	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	50	226.1	11,305	
盛土工(ICT)		式	1		3,347,630	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	14,300	234.1	3,347,630	
法面整形工		式	1		4,143	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	10	414.3	4,143	
地盤改良工		式	1		99,621,835	
固結工		式	1		56,307,135	
中層混合処理	固化材使用量 100kg/m3 セメント系 一般軟弱土用 パラ	m3	11,993	4,695	56,307,135	
自走式土質改良工		式	1		43,314,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質改良	固化材使用量 78kg/m3 セメント系 特殊土用 フレコン	m3	14,300	3,029	43,314,700	
排水構造物工		式	1		35,931,811	
作業土工		式	1		1,022,668	
床掘り	土砂 小規模	式	1		441,210	210m3
床掘り	土砂 標準	式	1		187,288	820m3
埋戻し	土砂	式	1		394,170	210m3
排水工 (本設排水)		式	1		4,690,604	
地下排水	高密度ポリエチレン管 シングル 有孔管 φ300 再生クラッシュラン RC-40	m	381	7,628	2,906,268	
地下排水	高密度ポリエチレン管 シングル 有孔管 φ200 再生クラッシュラン RC-40	m	118	4,952	584,336	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,250	960	1,200,000	
排水工 (暫定排水)		式	1		30,218,539	
暗渠排水管	据付 高耐圧ポリエチレン管 φ800	m	205	42,567	8,726,235	
排水管	据付 高耐圧ポリエチレン管 φ800	m	186	44,473	8,271,978	
素掘側溝		m	221	859.5	189,949	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ふとんかご	階段式 高さ40cm×幅120cm 栗石 50-150mm	m	8	12,378	99,024	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 栗石 50-1 50mm	m2	310	27,944	8,662,640	
フィルター材	波状管 管径 800mm 再生クラッシュ ン RC40	m3	519	7,979	4,141,101	
吸出し防止材	t=10mm	m2	15	960	14,400	
土のう		袋	155	730.4	113,212	
伐木除根工		式	1		8,628,720	
伐木除根工		式	1		8,628,720	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	50,000	33.62	1,681,000	
除根整地		m2	50,000	38.15	1,907,500	
集積積込み		m2	50,000	87.89	4,394,500	
伐木伐竹運搬		式	1		178,500	60m3
処分費		m3	60	7,787	467,220	
付帯道路工		式	1		16,826,328	
進入路工		式	1		16,826,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板		m2	1,003	16,776	16,826,328	
直接工事費		式	1		168,304,272	
共通仮設費		式	1		15,518,596	
共通仮設費		式	1		4,240,823	
運搬費		式	1		2,001,944	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,001,944	1回
技術管理費		式	1		1,064,283	
六価 γ 線溶出試験費		式	1		14,293	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,990	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,174,596	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,277,773	
純工事費		式	1		183,822,868	
現場管理費		式	1		41,876,832	
工事原価		式	1		225,699,700	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		36,880,300	
工事価格		式	1		262,580,000	
消費税相当額		式	1		26,258,000	
工事費計		式	1		288,838,000	